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Opis granic Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Chęcińsko-Kielecki Obszar Chronionego Krajobrazu obejmuje cztery części: północno-

zachodnią, północną, południowo-zachodnią oraz południowo-wschodnią.  

 

Część północno-zachodnia  

Na północnym-zachodzie, od m. Wierna Rzeka ku północy zachodnią granicą gminy 

Piekoszów do rzeki Łososiny, którą blisko 40 m w górę do zachodniej granicy obrębu 

Zajączków, następnie ok. 1 km tą granicą wzdłuż rzeki Łososiny (ku północnemu-

wschodowi) do północnej granicy obrębu Zajączków. Granicą tą na wschód, a następnie ku 

południowemu wschodowi do granicy gminy Chęciny. Następnie granicą gminy w kierunku 

południowo-zachodnim do granicy Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego 

u podnóża Góry Miedzianka. Dalej granicą CH-KPK w kierunku północno-zachodnim, aż do 

m. Ruda Górna, gdzie skręca na zachód, przecina linię kolejową Kielce – Częstochowa 

i biegnie po południowej granicy działki nr 1 obrębu Wesoła do m. Wierna Rzeka. 

Część północna  

Drogą gminną przez miejscowość Gałęzice na północny-zachód do granicy obrębu Lesica, 

którą ku północnemu-wschodowi do przecięcia z linią kolejową Częstochowa - Kielce. 

Następnie wzdłuż kolei w kierunku Kielc, po minięciu stacji PKP Piekoszów linią kolejową 

odgałęziającą się w kierunku Sitkówki, do przecięcia z drogą krajową nr 7 Gdańsk - 

Warszawa - Kraków - Chyżne (obwodnica Kielc), a następnie zachodnią stroną tej drogi na 

południe do granicy CH-KPK w Janowie. Dalej granicą CH-KPK w kierunku zachodnim do 

miejsca przecięcia się granicy z drogą gminną w Gałęzicach.  

 

Część południowo-zachodnia  

Od granicy CH-KPK biegnącej bocznicą kolei prowadzącej ze stacji PKP Małogoszcz na 

południe (do cementowni „Małogoszcz”) do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 728 

Grójec - Nowe Miasto nad Pilicą - Końskie - Łopuszno - Jędrzejów. Wschodnią stroną tej 



drogi około 500 m w kierunku Małogoszcza, następnie wschodnią stroną obwodnicy do drogi 

wojewódzkiej nr 762 Kielce - Chęciny - Małogoszcz, której północną stroną na wschód około 

230 m, do miejsca, gdzie drogę tą przecina tranzytowa linia wysokiego napięcia 220 kV. 

Dalej trasą tej linii elektrycznej do przecięcia z drogą wojewódzką nr 728 na południowy 

wschód od Mieronic. Stąd północną stroną drogi wojewódzkiej nr 728 w kierunku 

południowym do zachodniej granicy obrębu Wola Teserowa. Dalej na południe i wschód 

granicami obrębu Wola Teserowa, a następnie południowymi granicami obrębów: Karsznice, 

Bizoręda, Szczepanów i Brzegi do rzeki Nidy. Następnie południową granicą obrębów 

Sokołów Dolny i Górny do granicy gminy Chęciny. Stąd południowo-wschodnią i wschodnią 

granicą obrębu Siedlce, do granicy z obrębem Wolica, którą biegnie w dotychczasowym 

kierunku około 900 m do linii kolejowej Kraków - Kielce, gdzie granica otuliny łączy się 

z granicą CH-KPK. Dalej granicą CH-KPK w kierunku zachodnim i północnym do miejsca 

przecięcia się granicy z bocznicą kolejową PKP Małogoszcz w rejonie miejscowości 

Zakrucze.  

 

Część południowo-wschodnia  

Od granicy CH-KPK w miejscu przecięcia rzeki Bobrzy z drogą wojewódzką nr 763 Chęciny 

- Morawica ku północnemu-zachodowi w górę cieku wodnego do zachodniej granicy obrębu 

Radkowice i tą granicą do obrębu Bolechowice. Granicą obrębu Bolechowice tą na północny-

wschód do przysiółka Podmoszcze, skąd drogą gruntową do Bolechowic, a następnie 

północną stroną utwardzonej drogi do wschodniej granicy obrębu Bolechowice. Dalej 

w kierunku północnym granicą tego obrębu, do przecięcia się z drogą (ul. Przemysłowa), 

wzdłuż południowej strony tej drogi przecinając strumień Bobrzyczka granica biegnie na 

północny-zachód, do drogi wojewódzkiej nr 762 Kielce - Chęciny - Małogoszcz, której 

południowym obrzeżeniem 600 m ku północnemu-wschodowi, a następnie na południowy-

wschód, północno – wschodnią stroną drogi (ul. Kubusia Puchatka), a potem północną stroną 

drogi powiatowej nr 15568 Zgórsko - Nowiny - Trzcianki - Sitkówka, prowadzącą przez 

osiedle Trzcianki, przecinającą rzekę Bobrzę i tunelem pod stacją PKP Sitkówka do granicy 

miasta Kielce. Południową granicą Kielc w kierunku wschodnim,  do okolic Dymin. 

Następnie wzdłuż wschodniej granicy miasta Kielce (opuszczając granicę miasta) na północ 

do cieku wodnego Chodcza, którym dalej granica biegnie do ulicy Leśniówka. Północną 

stroną ulicy Leśniówka do ulicy Księdza Piotra Ściegiennego, wzdłuż jej wschodniej strony 

na południe do ulicy Do Modrzewia przechodzącej w ulicę Sukowską. Stąd na wschód przez 



Dyminy do granicy między gminami Morawica i Daleszyce. Granicą tą na północ 360 m do 

połączenia z granicą CH-KPK w miejscu styku granic gmin Morawica i Daleszyce z ulicą 

Klecką w obrębie miasta Kielce. Dalej granicą CH-KPK w kierunku zachodnim, południowo-

zachodnim i południowo-wschodnim do miejsca przecięcia się granicy z rzeką Bobrzą. 


